LEI Nº 327/06

“ALTERA O ART. 133 DA LEI Nº301/05
DE 08/12/2005 E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

O Prefeito Municipal de Macuco, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal de Macuco aprovou e ele sanciona a seguinte,

LEI MUNICIPAL:

Art. 1º -  Fica alterado o “caput”  do Art. 133 da Lei 301/05 – Regime Jurídico dos
Servidores Públicos do Município de Macuco, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 133 – O processo disciplinar será conduzido p or comissão composta
de 03 (três) servidores designados pela autoridade competente, que indicará,
entre eles, o seu presidente”.

§ 1º [..........]

§ 2º [..........]

“§ 3º - A Comissão a que se refere este artigo, não  será composta por

servidores que ocupam cargos em comissão, assim dec larados em Lei de livre
nomeação e exoneração”.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 18 de maio de 2006

ROGÉRIO BIANCHINI
Prefeito